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Blok mniejszości.
Przygotow an ia  poszczególnych stron

nictw do w yb orów  do Sejmu i Senatu 
są \v toku. Najw iększe jednak w ysiłk i 
w  przygotowaniu się do akcji w yb or
czej okazują mniejszości narodowe 
z  żydam i na czele, które znów  pragną 
powołać do życ ia : „B lok mniejszości 
narodowych11. Blok ten nie został jesz
cze formalnie zawarty, ale powstanie 
jego jest już zupełnie pewne, a stw o
rzony zostanie pod wyraźnem i hasła
mi przeciwpolskiem i. W iadom ości £ag 
w yw o ła ł” jaknajgorsze wrażenie w  ca
łej prasie polskiej, bez różn icy przeko
nań politycznych, cały zaś kraj p rzy 
jął tę wiadomość z oburzeniem, szcze
gólnie na k ierowników  i tw órców  tego 
bloku: żydów .

C iekaw e jednak, iż , żydzi którzy 
w  ostatnich czasach w yta rgow a li'jod  
rządu szereg ustępstw dla siebie w y 
stępują znów  przeciw  narodowi pol
skiemu. Posłuchajmy jednak co żydzi 
otrzym ali ostatnio od rządu. A  w ięc 
udzielono obyw atelstw a polskiego 
1 600 000 żydom  osiadłym na kresach, 
którzy przybyli z Rosji, w  w iększości 
w rogo  usposobionych do państwa pol
skiego. Dano im tym  sposobem prawa 
do decydowania o losach państwa. Na
stępnie uchylono okólnik m inistra.Głą- 
bińskiego, zezw alający na ograniczenie 
liczby przyjęć w  uczelniach w yższych  
bez każdorazow ego zezwolen ia mini
stra wyznań relig. i oświecenia publicz
nego, nadano prawa publiczności p ierw 
szym  trzem  klasom, jednego z gimna
z jów  hebrajskich mimo, że zarządzone 
aż dwukrotne w izytac je w ykaza ły  po
chlebną opinję w e wszystkich 8 kla
sach całego szeregu gim nazjów hebraj
skich, wyjaśniono kwestję dopuszczal
ności języka żydow skiego i hebraj
skiego na zgromadzeniach na kresach, 
rozciągnięto działalność dekretu z dnia

7. lutego 1919 roku 
o gminach żyd ow 
skich na Małopolskęs,.. 
zmieniając zarazem 
brzmienie niektórych 
artykułów dekretu, 
ale przeważnie nie 
w myśl naszych ży- 
czeń“ .

Pow ażne te ustęp
stwa na korzyść żydów , o które upo
minali się stale nię-;, zaspokoiły nigdy 
nie nasyconego żyw iołu . Jak widać 
obecnie przyczyn iły  się tylko do jesz
cze w iększego rozzuchwalenia i dal
szego w yraźnego działania na nieko
rzyść państwa polskiego.

Ciekawe, iż właśnie żydzi, którzy 
ro  przew rocie m ajowym  n a leże li: do 
uprzyw ilejowanych dążą dziś tak ener
gicznie do ponownego zorganizowania 
dawnej „szesnastki*; C zytaliśm y nie 
li k dawno jeszcze w  prasie żydow skiej 
gorące komplementy pod adresem, 'czy 
to poszczególnych ministrów, czy  też 
całego rządu za szereg koncesyj i u- 
stępstw na ich korzyść. Brali oni 
w szystko co im dawano, ale postępo
wania sw ego nie myślą zmieniać.

Dzisiaj właśnie oni, i to ci najza- 
wziętsi w rogow ie  Polski —  sjoniści 
z- d o s . Grynbaumem na czele rokują 
z Niemcami, Ukraińcami i Białorusina
mi o w znow ien ie bloku. By zawarcie 

Aego bloku umożliw ić skrócono specjal
nie w  Paryżu  sensacyjny proces 
Szwarcbarta, a zebrane przez żydów  
całego świata pieniądze przeznaczono 
na agitację przedw yborczą w  Po lsce!

Rokowania mniejszości narodowych 
przynoszą nam szereg sensacyjnych 
Wiadomości. Oto bowiem  od bloku 
mniejszości odsunięci mają być przed
staw iciele ugrupowań, które są lojalnie 
usposobione do państwa polskiego,

a tw orzyć go mają grupy znane ze sw e
g o  zacietrzew ien ia i nienawiści do 
w szystk iego co polskie, dążąc często 
otwarcie jak Ukraińcy do oderwania od 
Rzeczypospolitej całych dzielnic.

Do nowej „szesnastki11 w ejść mają 
tylko nieprzejednane grupy jak: sjoni
ści, Ukraińcy z Undo, oraz N iem cy 
i Białorusini, a w szyscy  pod komendą 
żydów . W  nowych w yborach spodzie
w ają  się organizatorzy tego bloku 
przeprowadzić 120 mandatów, gdy 
w  1922 roku uzyskali 66!!

Tak to nieprzejednani nasi w rodzy  
w ew nątrz państwa szykują się do w y 
borów. A  Po lacy?  Jak dotąd walczą 
m iędzy sobą mało zwracając uwagi na 
w rogie  zakusy obcych nam żyw io łów , 
szczególniej na kresach. Czas jednak 
n a jw yższy zbudzić społeczeństwo z le
targu.

Górny Śląsk szczególnie zagrożo
ny działalnością przedw yborczą Niem
ców  idących zwartą ław ą do w yb o
rów  —  musi się zdobyć i to koniecznie 
na jedną listę polską. Konieczność jed
ności nie potrzeba chyba udawadniać 
Część stronnictw i poważnych organi
zacji w ypow iedzia ła  się za jednolitą li
stą polską na wszystkich zagrożonych 
kresach, a w  szczególności na Śląsku. 
Muszą się jednak opow iedzieć za tern 
w szyscy . Inaczej będziem y sami prze
klinali nasze czyny.
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Rc^w ^tńa w I >erlinie
o zawarciu traktatu handlowego polsko ̂ nier lieckiego-

Celem ponownego nawiązania prze
rwanych rokowań m iędzy Polską 
a Niemcami o zawarcie traktatu han
dlow ego —  przybył do Berlina dr. Jac
kowski Dyrektor Departamentu Po li
tycznego Ministerstwa Spraw Zagra
nicznych, który przeprowadził z min. 
Stresemannem szereg rozm ów. R o z
m ow y te doprow adziły do uzgodnienia 
szeregu zasadniczych kwestji, to tez 
w  środę 23. b. m. został podpisany m ię
dzy p. Stresemannem, a dyr. Jackow
skim sześciostronnicowy protokół z 
rozm ów  odbytych w  Berlinie m iędzy 
17. a 23. b. m., co uważa się za oticjalny 
akt zakończenia rokowań berlińskich. 
Dyr. Jackowski w rócił już do W a r
szaw y.

Pon iew aż m iędzy dyr. Jackowskim 
a p. Stresemannem doszło już do peł
nego porozumienia, w ięc rokow ania, 
które miał prowadzić w  W arszaw ie 
pos. Rauscher z min. spraw zagranicz
nych stały się zbędne. Techniczne pra
ce nad obrobieniem postanowionego 
polsko-niemieckiego prowizorjum  han
dlowego, które stosownie do życzeń 
niemieckich będą się składały z sze
regu osobnych umów, wykonają dele
gacje obu stron, które rozpoczną swą 
działalność w  najbliższy poniedziałek. 
Obie strony m ianowały kierowników  
delcgacyj. Na czele polskiej stanm 
p. Tw ardow ski, obecny prezes Izby 
handlowej polsko-austrjackiej, na czele

W  środę 23. b. m. zmarł zupełnie 
niespodziewanie na udar serca znany 
pisarz polski ś. p. Stanisław P rzy b y 
szew ski w  Jaronkach pod Inowrocła
w iem , gdzie p rzygo tow yw a ł się do od
czy tów , które miał w ygłosić  w Krako
w ie  i Poznaniu.

Stanisław P rzybyszew sk i urodził 
się w  r. 1868 w  Ł o jew ie  pod Kruszwicą. 
U kończył gimnazjum w  W ągrów cu , 
potem studjował politechnikę w  -har- 
lottenburgu. P o  kilku latach porzucił 
technikę i pośw ięcił się medycynie. 
Studjował w  Berlinie. Szybko jednak 
porzucił m edycynę i zamienił ją na pió
ro. Początkow o pisze po niemiecku. 
W  Berlinie ukazuje się jego „Chopin 
und Nietsche“ , „Totenm esse“ , „O la  
Hanson111 i inne. P isząc jednak po nie
miecku, Stanisław Przybyszew sk i od-

niemieckiej dr. Ernst z ministerstwa fi
nansów Rzeszy.

W  kołach niemieckich panuje pełne 
zadowolenie z dokonanego porozumie
nia. T o  zadowolenie jest zrozumiałe 
nietylko dlatego, że przyszłe p row i
zorjum polsko-niemieckim ustalono bar
dzo tanim dla Niem iec kosztem jak nie
dopuszczenie nierogacizny polskiej na 
rynek niemiecki, ale przedewszystkiem  
dla tego, że już teraz ma być zrealizo
waną umowa o osiedleniu.

Dalsze narady odbywać się mają 
w  ten sposób, że najpierw spotkają się 
przew odniczący obydwu delegacyj na 
kilkudniowej konferencji, celem ustale
nia porządku prac delegacji. Następnie 
zbiorą się delegacje w  składzie prawdo
podobnie mniej licznym, niz dotychczas 
i w  przeciągu 8 do 10 dni rozpoczną 
pertraktacje. Kw estje już wyjaśnione 
w  miarę możności mają być odrazu uj
mowane w  form ie tym czasowych 
umów. Do takich kw estyj należą spra
w a osiedlenia, sprawa wjazdu do obu 
krajów, jakoteż kwestja polskiego eks
portu w ęgla  i trzody chlewnej. Ustęp
stwa, niemieckie w  tej dziedzinie znaj
dą rekompensatę w  polskich ułatwie- 
w yrob ów  przem ysłowych. P o  zaw ar- 
niach na rzecz importu niemieckich 
ciu szeregu umów tym czasowych, roz
poczną się natychmiast pertraktacje 
o traktat handlowy w  całości.

daje swą duszę i serce emigrantom 
polskim w  stolicy i braciom ciem iężo
nym pięścią Bismarcka w  W ielko- 
polsce. P rzybyszew sk i organizuje kon
spiracyjne koła polityczne i samokształ
cenia, budzi i -podsyca patrjotyzm ro
daków.

W  r. 1897 Przybyszew sk i przenosi 
się do Krakowa. I tu wnosi nowe prą
dy, które nurtowały w  Berlinie. W  tym  
samym roku Stanisław P rzybyszew sk i 
wstępuje w  skład redakcji „Ż yc ia 11, ty 
godnika literackiego. Na łamach „ ż y 
cia “  w ygłasza P rzybyszew sk i swój 
program literacki w  szeregu artyku
łów , które w yw o ła ły  namiętne d y 
skusje, polemiki, a nawet zatargi z w ła 
dzami austrjackiemi. W  1900 r. po zlik
widowaniu „Ż yc ia 11 przenosi się P r z y 

byszew ski do Lw ow a , potem do W a r 

szaw y. Od tej pory poświęca się w y
łącznie literaturze. W  tym roku po
wstaje „Tan iec miłości i śm ierci11, dra
mat „Z łote ruńo11, „Androgine11, „ W  go
dzinę cudu11, „D la szczęścia11, „P oez je  
prozą11, „Syn ow ie  szarana11 i inne.

W  wolnej Polsce Stanisław P r z y 
byszewski zaczyna pracę w  Gdańsku. 
W  licznych wykładach, w ygłaszanych 
w  wclnem mieście i w e  wszystkich 
w iększych centrach Polski, wskazuje 
P rzybyszew sk i na konieczność utrwa
lania żyw iołu  polskiego w  Gdańsku. 
Pomnikiem jego pracy —  to gimnazjum 
polskie w  Gdańsku, które powstało za 
jego in icjatywą i wskutek jego agitacji. 
P rzed  kilku laty P rzybyszew sk i prze
niósł się do W arszaw y. W ezw a ł go 
tam jego serdeczny przyjaciel, by ły  
prezydent Stanisław W ojciechow ski. 
M im o podeszłego wieku, Stanisław 
Przybyszew sk i nie ustaje wr W arsza 
w ie  w  sw ej pracy literackiej. Pow sta je 
potężny dramat „M śc ic ie l", którego 
tłem polskie morze, a bohaterem polski 
żeglarz. Jak każda praca P rzyb yszew 
skiego. tak i „M ścic ie l11 w yw o ła ł burzę 
wr opinji.

Ze śmiercią ś. p. Stan. P rzyb yszew 
skiego traci Polska w ybitnego pisarza 
i w iernego sw ego syna. Literatura pol
ska poniosła znów dotkliwą stratę, tem- 
bardziej, iż w  ostatnich czasach zmarło 
szereg w ybitnych pisarzy polskich: 
Reymont, Żeromski, Kasprowicz, Da
niłowski, P rzybyszew sk i.

Zw łok i ś. p. St. P rzybyszew sk iego  
zostaną złożone na w ieczny spoczynek 
w  Górze pod Inowrocław iem , w  pa- 
rafji Ło jew o, na Kujawach, skąd pocho
dzi rodzina Przybyszew sk ich . Term in 
pogrzebu nie został jeszcze ustalony.

Ostatnio P rzybyszew sk i opracował 
tw órczość Jana Kasprow icza i chciał 
z nią zaznajomić przedewszystkiem  
swoich rodaków w  W ielkopolsce. N ie
stety, śmierć zamknęła mu oczy  . . .

Marszałek Franehet d’Esperey
na l ornym Śląsku.

W  nocy z czwartku na piątek p rzy 
był do Katow ic Marszałek Francji 
Franehet d’Esperey, który udekorował 
w W arszaw ie marsz. Piłsudskiego naj- 
w yższem  odznaczeniem w ojskowem  
Francji. Pan Marszałek pozostał w  
sw ym  wagonie salonowym  przez noc, 
rano o godz. 9,25 nastąpiło na dworcu 
uroczyste powitanie przez p. W o jew o 
dę Grażyńskiego, oraz reprezentantów 

armii i w ładz.

W  południe o godz. 13,30 przyjm ie 
gościa p. W ojew oda dr. Grażyński śnia

Ś. p. Stanisław Przybyszewski,
Zgon wielkiego pisarza polskiego.
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daniem, które w yda  w  sali w ydziału  
pow iatow ego. O godz. 20,30 odbędzie 
się w  sali „O a zy “ bankiet, urządzony 
staraniem Konsula francuskiego w  Ka
towicach i Krakow ie w raz z kolonją 
francusKą w o jew ód ztw : Śląskiego, K ie
leckiego i Krakowskiego. W  m iędzy-

W  środę 23. b. m. przybył do W il-  1 
na p. Marszałek Piłsudski w  tow a rzy 
stw ie pułk. Prystora. W  tym  samym 
pociągu przybyli do W ilna Minister 
Spraw  Zagrań. Zaleski i W icem inister 
Knoll, poseł Patek, który jadąc z Mo
skw y spotkał się w  Białymstoku z p. 
Marsz. Piłsudskim oraz naczelnik W y 
działu W schodniego w  Min. Spr. Zagr.
D Hołówko. P o  przybyciu  do W ilna 
p. Marsz. Piłsudski udał się do pałacu 
reprezentacyjnego, gdzie odbyły się 
całodzienne konferencje z udziałem 
min. Zaleskiego, Knolla, posła Parka, 
posła Łukasiew icza, pułk. Prystora  
i naczelnika Hołówki. Konferencja 
trwała do późnego w ieczo ia , a prze
bieg jej i rezuitatjr trzymane są dotych
czas w  tajemnicy. N

W yjazd  p. Marszałka nie był przez 
nikogo przew idyw any i w yw o ła ł w ie l
kie wrażenie w  kolach politycznych. 
Na tem tle wysnuwano szereg różnych 
dom ysłów  i rozszerzano pogłoski cza
sami wprost fantastyczne. Należy jed-

(— ) Przyjazd doracy finansowego 
z Ameryki.

W  poniedziałek o godz. 9 w ieczorem  
pociągiem luksusowym z Pa ryża  p rzy 
jechał p. D evey, doradca finansowy 
Banku Polskiego z ramienia finansi
stów  amerykańskich, którzy udzielili 
nam pożyczki. Na dworcu powitali go 
przedstawiciele ministerstwa spraw za
granicznych oraz m inisterstwa skarbu. 
Pan D evey  zamieszkał w  pałacu So
bańskich przy Al. Jerozolimskich. Jed
nocześnie p rzybył do W arszaw y przed
stawiciel Banku Francuskiego, który 
zabaw i w  Paryżu  kilka dni.

(— ) Zmiana ustroju pieniężnego 

w Polsce.

Dowiadujem y się, że zmiana ustroju 
pieniężnego będzie rozpoczęta od w y -  
co fy w owania z obiegu banknotów 5-cio 
Złotowych, których wypuszczono na

czasie p. Marszałek zw iedzi Chorzów  
oraz zakłaoy przem ysłow e: Śląskie 
Kopalnie i Cynkownie S. A  w  Lipinach 
o iaz Polskie Kopalnie Skarbowe w  K ró
lewskiej Hucie. W ieczorem  po bankie
cie nastąpi w yjazd  jego do Pragi

nak stw ierdzić, —  jak dowiadujemy się 
ze źródeł miarodajnych, —  że pobyt 
p. Marszałka w  W iln ie nie jest zw ią 
zany z żadną akcją na zewnątrz Pań
stwa i nie może być poczytyw any za 
jakiekolw iek posunięcie polityczne w 
stosunku do L itw y  Kowieńskiej.

Przedm iotem  narad m iędzy p. Mar
szałkiem a Ministrami i innemi osobi
stościami była sprawa litewska w  
zw iązku ze zbliżającą się sesją Rady 
L ig i Narodów. Min. Zaleski i posłowie 
opuścili już W ilno. P . M arszalek P il-  1 
sudski został przez czwartek aby za
jąć się sprawą coraz liczniej napływ a
jących do W ilna em igrantów litew 
skich, uciekających z L itw y  i szukają
cych schronienia w  Polsce.

Ze..źródła dobrze poinformowanego 
dowiadujemy się, że na grudniowe 
obrady Rady L ig i Narodów  uda się —  
osobiście p. premjer Piłsudski. Jako 
rzecz szczególnie charakterystyczną, 
dodać należy, że premjer Piłsudski od
będzie swą podróż w  ubraniu cy wilnem.

sumę 320 miljonów złotych. Około po
łow a tej emisji będzie konwertowana 
na 5-cio złotow e banknoty Banku P o l
skiego, pozostała część będzie zastą
piona 5-cio złotówkami srebrnemi, zaś 
około 40 m iljonów będzie w ycofanych 
zupełnie z obiegu zgodnie z planem sta
bilizacyjnym Mennica Daństwowa roz
poczyna bicie monet 5-cio zlotow ych  
w  najbliższym czasie. Ogółem  pusz
czonych będzie w  obieg około 25 miljo
nów tych monet.

(— ) Srebro dla mennicy państwowej.
W  W arszaw ie baw ił dyr. mennicy 

królewskiej w  Londynie, który zapro
ponował rządow i polskiemu sprzedaz 
srebra na w ybijan ie 5-cio złotówek. 
Na 25 m iljonów monet 5-cio zlotowych, 
potrzeba 24 w agonów  srebra. Mennica 
polska w ybijać będzie miesięcznie 2 mi- 

ljony s;tuk monet 5-cio zlotowych.

(— ) Dochody z lasów państwowych.
Dochody z  lasów  państwowych 

w  pierwszych siedmiu miesiącach roku 
budżetowego w yn iosły  o 27 proc. w ię
cej, niż przew idziane w p ły w y  cało
rocznego budżetu. C zysty  dochód z la
sów  państwowych od kwietnia do pa
ździernika b. r. w yraża  się w  cy frze
69,5 miljonów zł. W  roku ubiegłym lasy, 
państwowe w płaciły  do kas skarbo
w ych  tylko 25 miljonów.

(— ) Przygotowania do wyborów.
Komisarjat rząau wespół z m agi

stratem warszawskim  przystąpił do 
prac p rzygo tow aw czych  w  związku 
z nadchodzącemi wyboram i do Sejmu 
i Senatu. W  pierwszym  rzędzie prace 
zmierzają w  kierunku spisu w yborcć v 
i podziału miasta na okręgi w yborcze.

(— ) Sąd marszałkowski.
Od niedzieli 20. b. m. obraduje 

w  W arszaw ie Sąd M arszałkowski w y 
znaczony przez marsz. Rataja do zba
dania zarzutów stawianych p. Korfan
temu. Sąd ten stanowią poseł Thugutt 
jako superarbiter, oraz posłow ie: P ra - 
gier i Żółtowski jako arbitrzy. Sąd w i
nien zakończyć sw e prace i w ydać w y 
rok do dnia 28 b. m., bowiem  w  dniu 
tym  kończy sw e istnienie Sejm

(— ) Kolej podrożeje od 1. stycznia.
W  M inisterstw ie Komunikacji od

było się posiedzenie komitetu taryfo
w ego  Państw ow ej Rady Kolejowej. 
P rzy ję to  wniosek Ministra Komunikacji 
w  sprawie podwyższenia osobowej ta
ry fy  kolejowej z *  dniem 1. stycznia 
1928 r. o 20 proc. dla I., II. i III. klasy 
i o 28 proc. dla IV. klasy. P o d w yższe 
nie tary fy  kolejowej tow arow ej nie 
było  jeszcze omówione. Spodziewane 
ono jest z dniem 1. kwietnia 1928 r. Do
chody z podwyższonej ta ry fy  wyn ieść 
mają około 60 m iljonów zł., które uży
te będą na inwestycje kolejowe.

Pierwszy wyrok śmierci
na Górnym  Śląsku.

W e  w torek  22. b. m. przed Izbą kar
ną sądu okręgow ego w  Katowicach 
toczyła  się pod przewodnictwem  d y 
rektora Zdankiewicza rozprawa prze
ciw ko Erychow i W ęgrow i, górnikowi 
z B ielszow ic, lat 24 liczącemu o mor
derstwo, dokonane na sw ej 1-rocznej 
córeczce i o zbrodnię usiłowanego mor
derstwa na osobie swej narzeczonej 
Tekli Golusównej.

Oskarżony zbrodniarz zaprosił dnia 
14. sierpnia b. r. do B ielszow ic na od
pust swoją narzeczoną, która tam p rzy 
jechała z dzieckiem, poczem udał się

Czeskiej.

W aine narady w Wilnie.
Marszałek Piłsudski wybiera sie do Genewy?

Wiadomości polityczne.
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z nią do pobliskiego lasu W  trakcie 
rozm ow y dobył żelaznego kija i zaczął 
w  zw ierzęcy  sposób okładać po g łow ie 
dziecko i narzeczoną. Dziecko zmarło, 
a jego zw łoki rzucił zbrodniarz do 
rzeczki Kłodnicy, w  której również 
usiłował utopić nieprzytomną Golu- 
sównę. Zbrodniarza aresztowano i od
dano sądow i....

Izba karna po przeprowadzeniu roz-

4- Ile dzieci zapisano do szkoły polsk.?

Liczba nowowpisanych dzieci do 
szkół polskich na Górn. Śląsku na r. 
1927-1928 wynosi 31 000, zaśv liczba 
dzieci, które wpisano poraź p ierw szy 
do szkoły niemieckiej, w ynosi 2714. 
Z tej ostatniej cy fry  poddano 771 dzieci 
egzam inowi inspektora Maurera, dele
ga ta  L ig i Narodów. W  zeszłym  roku 
liczba tych samych dzieci polskich w y 
nosiła około 20 000, natomiast liczba 
dzieci, które wpisano do szkół niemiec
kich, w ynosiła  5717, a nadto było  3138 
przeniesień ze szkół polskich do nie
mieckich.

+  Katastrofa kolejowa pod Mysło
wicami.

W  poniedziałek 21. b. m., na bocz
nym torze m iędzy Szopienicami a M y 
słow icam i w ydarzy ła  się katastrofa 
kolejowa, m ianowicie najechały na sie
bie dwa pociągi, c iężarow y z robotni
kami i z w ęglem . Z powodu zderzenia 
kilka w agonów  obydwóch pociągów u- 
legło rozbiciu. Z powodu katastrofy 
ruch na tej linji był przez kilka godzin 
opóźniony.

4  Odznaczenie W icewojewody Żu
rawskiego.

W e wtorek 22. b. m. przybył do K a
tow ic prezes Zarządu głów nego C zer
wonego K rzyża  w  W arszaw ie, p. dr. 
Zaborowski, który w ręczy ł p. w icew o- 
jedow i śląskiemu dr. Zygm untowi Żu
rawskiemu zło ty  medal, t. j. na jw yższe 
odznaczenie Czerw onego K rzyża  za 
zasługi, położone około rozwoju  insty
tucji na G. Śląsku. W icew o jew oda  dr. 
Żurawski jest prezesem okręgow ego 
stow. C zerw onego K rzyża  na Górnym 
Śląsku i na tern polu od szeregu lat 
rozw inął bardzo wydatną i pożyteczną 
działalność.

+  Odczyt Min. Kwiatkowskiego.

W  ubiegłą niedzielę w yg łos ił w  Ka
towicach odczyt p. Minister Przem ysłu 
i Handlu inż. Kw iatkowski p. t. Postęp 
Ekonomiczny Polski, na którym obecni 
byli m. in. p. W ojew oda  dr. Grażyński,

pra w y  skazała go za zbrodnię dokona
nego i usiłowanego m orderstwa na ka
rę śmierci. Zasądzonemu przysługuje 
w  ciągu 7 dni prawo do prośby o re
w izję  wyroku do Najwyższego*’; sądu 
w  W arszaw ie. Rozpraw ie przysłuchi
wało się mnóstwo osób z Bieiszowśc 
i Halemby. W yrok  w yw o ła ł olbrzym ie 
wrażenie, albowiem jest to pierws'zy 
w yrok  śmierci za czasów  polskich.

ks. Biskup dr. Lisiecki, Marszałek Sej
mu Śląskiego p. W olny, oraz przedsta
w iciele kół przem ysłowych i handlo
w ych  G. Śląska. W  2 i pół godzin nem 
przemówieniu przedstaw ił p. Minister 
dzieje przemysłu i handlu polskiego od 
przełom owego 1918 r. zm artw ychw sta
nia Polski, aż do obecnych czasów. 
O dczyt dał pełny obraz naszej pro
dukcji zarówno przem ysłowej jak i rol
niczej, naszego handlu zagranicznego 
i krajowego, oraz poruszył zadania 
przemysłu i handlu na przyszłość.

4* Dodatek mieszkaniowy 

dla urzędników.

Na ostatniem posiedzeniu Sejmu 
Śląskiego uchwalono podw yżkę dodat
ku m ieszkaniowego dla urzędników. 
Dodatek ten obecnie w ynosić będzie 
dla samotnych w  grupie od V III do X V I 
—  9 zł. 62 gr., a w  grupie V  —  40 zł. 
60 gr., dla żonatych; od gupy X III —  
14 zł 06 gr., w  grupie V  79 zł. 23 gr. 
W yrów nan ie ^wyniesie dla samotnych 
w  grupach najniższych od 6— 10 zł., 
a dla żonatych od 12— 20 zł.

W yk ryc ie  doitm g ry  w  Katowicach.

Katow icka policja wojew  ódzka w y 
kryła w  nocy z 19. na 20. b. m. spe
lunkę hazardu, zakrojoną na w ysoką 
skalę, mieszczącą się w  jednym z do
m ów  przy ul. W . Stwosza w  K atow i
cach. —  W kraczająca policja zastała 
przy stolikach 46 osób, a w „puT* przp.j 
szło 3000 zł. Założycielem  spelunk,' był 
niejaki Pohl z Berlina. Tygodn iow y  
obrót szulerni w ynosił 30 000 zł. Ca
łe tow arzystw o zostało aresztow anej,'; 
pieniądze zaś u legły sekwestrow i.

4  Schwycenie defraudanta.

Pościg, zarządzony za w oźnym  Hu
ty  Pokoju w  Katowicach, Adamem Ru
dym, który zdefraudował na szkodę tej 
instytucji zainkasowane w Banku P o l
skim 35 tys. zł., doprowadził do ujęcia 
go w  Poznaniu. P rzy  Rudym znale
ziono zaledw ie 402 zł. Pozostałą kw o
tę defraudant ukrył gdzieś.

Polityka zaęraniezna.
1 + ) Zgon premiera rumuńskiego.

Prem jer Bratianu chorował od po
niedziałku na zapalenie gardła, o czem 
jednakowoż nie udzielono żadnych w ia
domości, nie przewidując tragicznego 
końca choropy. Jeszcze w  ostatnią nie
dzielę Bratianu brał udział w  uroczy- 
;§tościach związanych z otwarciem  pa
łacu Czerw onego K rzyża . P o  operacji, 
która odbyła się w  sobotę, stan choro
by pogorszył się znacznie wskutek cze
go członkow ie rządu i rady regencyj
nej z łoży li choremu w izytę . O północy 
p rzybył w ezw an y  telegraficznie z Jass 
syn premjera Jerzy. W  czwartek 24. 
b. m. o godzinie 2 nad ranem zastoso
w ano sztuczne oddechanie tlenem. 
O godzinie 5 rozpoczęła się agonja 
a o 7 rano śmierć.

( 4 ) Po wykluczeniu Trockiego.

Wskutek pozbawienia Trock iego 
wszelkich urzędów/ i członkostwa 
Partji, znalazł się on w ciężkiem  poło
żeniu finansowem. Jako urzędnik par
tyjny Trockij otrzym yw ał tylko 220 ru
bli miesięcznic, natomiast głów ną część 
jego dochodów stanow iły w p ły w y  
z jego pisarskiej działalności. W  chwili 
obecnej Trockij zamieszkał przy rodzi
nie jednego ze swoich przirjacioł.

Z nalej Polski.
: Zwolniono 830 nauczycieli.

Ministerstwo ośw iaty przeprow a
dziło od 1. września b. r. w izytac ję  
szkół powszechnych w pięciu w o je 
w ództw ach centralnych. W  wyniku 
w izytac;i zwolniono z obow iązków  słu
żbow ych  830 nauczycieli, jako pozba
w ionych odpowiednich kwalifikacyj.

: Bezpłatne kursy marynarskie.

W obec braku kapitanów i m aszyni
stów na holownikach portowych i m or
skich Ministerjum Przem ysłu  i Handlu 
otw iera w  najbliższym czasie przy  
Szkole Morskiej w  T czew ie  bezpłatne 
kursy dokształcające dla kandydatów 
na szyprów  i m aszynistów morskich.

: Zmiana pogody.

Stan temperatury w  Polsce w e w to 
rek 22. b. m. o godzinie 8 rano; W a r
szawa — 14, Poznań — 11, W iln o  — 14, 
P iis k  -— 14, B rześć — 16, M ołodeczno 
— 17, Lublin — J 4, L w ó w  — 10, Zako
pane — 1], Kraków — 9, Gdynia — 7. 
Tym czasem  w  środę nastała odwilż, 
która jak dotąd się utrzymała.

Z Województwa Śląskiego.
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Z M ikołowa i okolicy.
—  Posiedzenie Rady Miejskiej w Mi

kołowie.
.W ubiegłą środę odbyło się w  M i

ko łow ie posiedzenie Rady Miejskiej. 
Nasamprzód w zię to  do w iadomości pro
tokół rew izy jny  G łównej Kasy M ie j
skiej za miesiąc październik r. b., spra
wozdanie lekarza szkolnego za rok 
szkolny 1926/27 i reskrypt Śląskiego 
Urzędu W ojew ódzk iego  wyt. sprawie 
preliminarza budżetowego na 1927/28 
rok. Następnie zaproponowała Rada 
AGejska kandydatów na przew odniczą
cego i jego zastępcę oraz członków  do 
Urzędu Rozjem czego na rok 1928. K o 
misję szacunkową placów budowlanych 
powiększono przez dobranie dwuch 
panów a to pp. Piecucha i Dziew iora. 
Dalej akceptowała Rada Miejska uchwa
ły  Magistratu dot. przystąpienia miasta 
na członka „L ig i P rzec iw a lkoholow ej" 
i członka „S tow arzyszen ia  Polskich 
Kongresów  D rogow ych".

Na obdarowanie miejskich biednych 
i bezrobotnych na „G w iazdkę" uchwa
lono kwotę w  wysokości 4000 złotych 
a to 2000 zł. biednym i 2000 zł. bezro
botnym. Dla powodzian w  Małopoisce 
uchwalono zapomogę w  kw ocie 500,—  
złotych. Wniosku o sprzedaz parceli 
p rzy  ulicy Ks. Szafranka-Miarki nie 
uwzględniono, natomiast uwzględniono 
wniosek p. Hozumbka o w yd zie rża w ie 
nie mu tej parceli na rok 1928. W  dal
szym  ciągu obrad uchwaliła Rada 
M iejska sprzedać p. G w oździow i par
celę przy ul. Szpitalnej pod budowę do
mu mieszkalnego. Pożarem  ustalono 
w ysokość dodatków komunalnych do 
opłat państwowych od patentów na 
w yrób  ifeprzedaż trunków, przetw o
rów  wódczanych i spirytusowych na
IV. kwartał roku rach. 1927/28 i na rok 
rach. 1928429. Sprawę uchwalenia 
pewnej iw o t y  na przeprowadzenie 
prac występnych urządzenia now ego 
boiska sportowego odroczono do w io 
sny. Rada M iejska przychyliła  się do 
uchw ały Magistratu w  sprawie zwrotu 
hipoteki spadkobiercom ś. p. Buchcika, 
przerachowanej na podstawie rozpo
rządzenia w aloryzacyjnego i uchwaliła 
koszty na wykonanie schodów ma
sy w nych p rzy  budynku robotmezym  dla 
12 rodzin.

W końcu rozpatrzono nagły w n io
sek niemieckiej frakcji dot, odżyw iania 
biednych dzieci szkoły mniejszości, 
który przekazano Komisji Szkolnej do 
załatwienia.

—  Obciiód Listopadowy w  Mikołowie.
Zw iązek  Strzelecki w  M ikołow ie 

urządza przy współudziale T ow . Śpie

wu „Harm onja" oraz Tow . Czytelni Lu
dowej w  niedzielę, dnia 27. listopada 
1927 r. o godzinie 3 popoł. na w ielkiej 
sali Hotelu Polsk iego uroczysty obchód 
ku uczczeniu r o c z n i  Pow itan ia  L i
stopadowego. W  skład programu w cho
dzą: 1. Chóry Tow . Śpiewu „H ar-
m onja$ 2. Deklamacje dziatw y szkol
nej. 3. W yk ład  referenta z ramienia 
T ow . Czytelni Ludowej. W stęp bez
płatny.

—  Z akcji odczytowej T . C. L. w  M i
kołowie.

W  niedzielę 20. b. m. w yg łos ił 
z ramienia Tow . Czyt. Ludowej na sali 
Hotelu Polsk iego o godz. 3 popoł. p. 
prof. Krysta z Krói. Huty w yk ład  na 
temat „H enryk Sienkiewicz, jego dzie
ła i znaczenie w  literaturze^ dla na
rodu polskiego".

Dnia 15. i 23. w ygłosiła  p. naucz. 
M agasow a 3 referaty z przeźroczam i 
dla m łodzieży na temat: j„ZamlU
w Polsce", „C zęstochow a" i „Bajita 
o krasnoludkach' .

—  Groźny pożar w Mikołowie.
W  ubiegłą niedzielę 20. b. m. w y 

buchł pożar w  fabryce palenisk m e
chanicznych „W anderrostw erke" w M i
kołow ie (w łasność braci Schwarzel 
i'D r. Zóler). Jak dotychczas dochodze
nia wykazują, pożar musiał powstać 
w  kancelarii mistrza ślusarskiego tejże 
fabryki, nazwiskiem Kisa, który pozo
stawił prawdopodobnie ogień w  piecu, 
od czego zatliły się w  pobliżu pieca 
znajdujące się szmaty, co spowodowało 
rozszerzenie się ognia. Spaleniu uległ 
m agazyn fabryki, w  którym  znajdo
w ały  się narzędzia mechaniczne w sze l
kiego rodzaju. Pożar zlikw idowała 
straż pożarna. Szkoda powstała przez 
pożar w ynosi około 10 000 zł. Dalsze 
dochodzenia w  toku.

_  Obwieszczenie.
Miejscowy Urząd Policyjny podaje się 

do publicznej wiadomości,’ że wmoski o 
udzielenie patentu przemysłowego na han
del domokrążny na rok 1928 będą przyj
mowane w biurze policji miejskiej na Ma
gistracie — pokój nr. 12 w  godzinach urzę
dowych t. j. od godz. 8 rano do godziny 
12 w  południe.

interesenci ubiegający się o patent do
mokrążny winni przy zgłaszaniu się przed
łożyć jedną fotografię i złożyć opłatę 
stemplową (3 zł. za wniosek orazi po 50 gr. 
za każdy załącznik).

Wnioski przyjmowane będą najpóźniej 
do 15. grudnia rb.

—  Nieprawni posiadacze broni palnej.
1. Mendera Leon z M ikołowa w stą

pił dnia 25. 10. 1927 r. bezprawnie do 
pomieszkania Ignacego Paw elk i w  ce

gielni Emahof w  M ikołow ie, gdzie do
puścił się niebezpiecznej pogróżki bro
nią palną, grożąc mieszkańcom zastrze
leniem. P r z y  pogróżce tej M . oddał 
w  mieszkaniu 2 strzały przypadkowo 
jednak nikogo nie zranił. W ym ienione
mu broń odebrano i w raz z doniesieniem 
oddano władzom  sadowym.

2. Kocurek Paw eł, malarz z M iko
łow a odgrażał się zastrzeleniem mala
rza Dorisona z Mikołowa. P rzep row a
dzone dochodzenia poi. w  tym  kierun
ku ujawniły że Kocurek rzeczyw iście 
był w  posiadaniu w ojskow ej brom pal
nej. Broń została K. odebraną i w raz 
z doniesieniem oddana do sądu.

3. G latzer Karol, b y ły  ga jow y z Pa- 
newnika był w  bezprawnym  posiadaniu 
broni prywatnej i w ojskow ej różnego 
gatunku w raz z amunicją. Zachodzi 
silne podejrzenie, że gromadził broń 
i odstępował ją dalej nieprawnie oso
bom trzecim. Broń zajęto i zdepono
wano w  sądzie.

—  Nieszczęśliwy wypadek w  Miko
łowie.

Dnia 7. 11. 1927 samochód osobow y
S. L. w  M ikołow ie na ulicy Bytom skiej 
najechał na przechodzącą tąż ulicą 
16-letnią Florentynę Szojda z M ikoło
wa, która przytem  doznała lekkich 
obrażeń cielesnych i odstawiona zo
stała do szpitala św. Józefa.

—  Zguba.
Handel Józef z M ikołow a alica 

Strzechy zgubił swoją kartę cyrkula- 
cyjną. Znalazcę tejże uprasza się o od
danie takowej w  Komisariacie Policji.

—  Pieniądze do odebrania.

W  m iejscowym  Komisariacie Policji 
oddała pewna uczenica mniejszą zna
lezioną gotówkę. P o  odbiór takowej 
m oże się poszkodowany zgłosić w  ko
misariacie po dokładnym udowodnieniu 
zguby.

—  Oszust.

Ostrzega się obyw ateli przed zło
dziejem i iliedokształconym oszustem 
niejakiem Antonim Rybką pochodzący 
z Poznania, który wałęsa się w  Miko
łow ie i okolicy oferując na sprzedaz 
drzew o opałowe na kartkę z fabryki 
m ateriałów  w ybuchow ych „O sw a g ” 
w  Łaziskach Górnych. W ym ien iony 
jednak w  tej fabryce żadnego drzew a 
nie posiada ani też w  tejże nie pracuje. 
P rzy  uprawianiu tego karygodnego 
procederu Rybka kradnie przedmioty 
jakie dostają mu się pod rękę. W  ra
zie pojawienia się jego należy go przy
trzym ać i powiadom ić m iejscow y Ko
misariat Policji.
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—  Kradzież w  Mokrem.
Dnia 24. października 1927 r. w ła 

mali się nieznani sp iaw cy  do gospody 
W id ery  na kolonji Goj w  Mokrem skąd 
zabrali nieznaczną ilość trunków i ar
tykułów  spożyw czych. Spraw cy za 
pośrednictwem m iejscow ego Kom i- 
sarjatu Policji zostali w yśledzen i i przez 
Ekspozyturę Śledczą w  Król. Hucie 
przyaresztowani.

Odpowiedni Redakcji.
P. F. P . w  Panewnikii. Sprawozda

nie z wiecu z 13. b. m. otrzym aliśm y 
dopiero w sobotę 19. b. m. —  kiedy 
„G azeta  M ikołow ska" była już w ydru 
kowana; po 2 zaś tygodniach sprawo
z d a n i niestety umieścić nie m ożem y 
—  straciło bow iem  na aktualności. Na 
przyszłość prosimy o wcześn iejsze nad
syłanie nam korespondencji.

Sztokholm 1,5 kw. 454,5 m. —  „Wesele Fi
gara" opera Mozarta.

Medjolan 1,5 kw. 315,8 m. —  21.00 —  W ie
czór Pucciniego.

Środa 30. XI.

Warszawa. 16.00— 17.45 —  Odczyty, 17.45
— Dla dzieci, 18.15 —  Koncert, 20.30 —  
„Bajadera" operetka Kalmana, 22.30 —  
Muzyka taneczna.

Kraków. 17.20 — Odczyt, 18.15 —  Odczyt,
20.30 — Koncert, 22.30 —  Muzyka sa
lonowa.

Poznań. 12.45 —  Koncert, 17.00 —  Pro
gram dla dzieci, 20.20 — Koncert, 22.30
—  Muzyka taneczna.

Neapol 1,5 kw. 333,3 m. 21.00 — „Norma" 
opera Belliniego.

Stuttgart 4 kw. 379,7 m. —  20.00 „Królowa 
powietrza" operetka Schwartza.

Czwartek 1. Xll.
Warszawa. 12.05 —  Odczyt, 12.30 —  Kon

cert, 16.00 —  Odczyt, 17.45 —  Audycja 
literacka, 20.30 —  Koncert wieczorny. 

Kraków. 12.30 — Koncert, 16.40 —  Dla 
pań, 19.35 —  Odczyt, 20.30 — Koncert,
22.30 Muzyka salonowa.

Poznań. 17.20 —  Odczyt, 20.30 —  W ieczór 
sonatowy, 22.30 —  Muzyka taneczna. 

Królewiec 4 kw. 329,7 nr — 20.10 —  Kon
cert operetek.

Piątek 2. XII.

Warszawa. 16.40— 17.45 —  Odczyty, 17.45 
Pogadanka muzyczna, 20.15 — Koncert. 

Kraków. 16.40 —  Dla dzieci, 17.20 — Od
czyt, 17.45 — Koncert, 19.35 — Odczyt,
20.15 —  Koncert.

Poznań. 12.45 —  Koncert, 17.45 —  „Humor 
i piosenka", 19.30 —  Odczyt&20.15 —  
Koncert.

Neapol 1,5 kw. 333.3 m. — 21.00 _  „M e
fisto" —  opera Boita.

Bruksela 1,5 kw. 508,5 m. —  20.15 —  „Cór
ka pułku" —  opera Donizettieigo. 

Monachjum 4 kw. 535,7 m. — 19.00 — 
„Flet zaczarowany" opera Mozarta.

Sobota 3. XII.
Warszawa. 16.00— 17.05 —  Odczyty, 17.20

— udczyty, 17.45 —  Program dla mło
dzieży, 20.30 _  Muzyka lekka, 22.30 _  
Muzyka tanezena.

Kraków. 10.00 —  Uroczystości ku czci św. 
Barbary w Wielipzce, 16.40 Poga
danka, 20.30 —  Muzyka lekka, 22.30 — 
Muzyka salonowa.

Poznań. 17.20 — Odczyt, 17.45 —  Dla mło
dzieży, 20.30 — Koncert.

Medjolan 1,5 kw. 315,8 m. — „Trayiatta" 
opera Verdiego.

Frankfurt 4 kw. 428,6 ni. —  ‘9.00 —  „W o l
ny strzelec" —  opera Webera.

Berlir. 4 kw. 483,9 rit. —  20.00 „Noc W e
necka" operetka Strassa.

Wiedeń 7 kw. 517,2 m. _  19.45 — „Królo
wa" operetka Strassa.

Radiostacja Katowicka.

Montaż radiostacji katowickiej aobiega 
końca. Aparatura stacji umieszczona jest 
w  budynku, wybudowanym na Brvnowie,

— Poświęcenie kościoła w Gaszowicach.
Gaszowice w powiecie Rybnickim 

przeżyły w ubiegłą niedzielę 20. b. m. 
wzniosłą i wzruszającą uroczystość po
święcenia nowowybudowanego kościoła. 
Nowa świątynia pańska powstała dzięki 
zabiegom niestrudzonego tamtejszego pro
boszcza ks. Brody, byłego katechety gim
nazjum niikołowskiegu. Kościół powstał 
w  iście amerykańskim tempie —  zapewne 
w  całej Polsce dotąd nie notowanym, roz
poczęto bowiem jego budowę w końcu 
czerwca b. r. —  a w  ubiegłą niedzielę od
dano nową świątynię do użytku wiernym. 
Poświęcenia nowego kościoła dokonał o 
godz. 10 rano Generalny Wikariusz diece
zji ks. Kasperlik, odprawiając uroczystą 
Mszę św., a podniosłe okolicznościowe ka
zanie wygłosił ks. Prałat Skowroński z 
Mikołowa. W  czasie całej uroczystości 
kościół był przepełniony wiernemi, którzy 
przybyli tłumnie z Gaszowic, oraz z naj
bliższej okolicy. Po poświęceniu odbyło 
się na plebanji skromne przyjęcie przyby
łych gości.

—  P. ministrowa Kwiatkowska w  Gór
nych Łaziskach.

Dnia 20. b. m. p. m inistrowa zw ie 
dziła „Naszą Czyteln ię" na kopalni B ra
da w  tow arzystw ie p. W asilewskiej. 
P rzybycia  p. M inistrowej oczekiw ał > 
Zarząd z prezesem naczelnikiem Otawą 
na czele, jakoteż dyrektor „O sw agu " 
d. inż. Sznajder z małżonką. P o  p rzy 
witaniu przez prezesa O taw ę powitał 
p. Ministrową dyrektor Sznajder imie
niem robotników, w ręczając skromną 
w iązanką kw iatów , zaś p. dyrektorowa 
imieniem Polek, ooczem  sekretarz 
Św ieykow sk i przedstaw ił członków  
zarządu. P o  zwiedzeniu biblioteki i w y 
słuchaniu sprawozdania p. M inistrowa 
odjechała na kop. Waleska.

— Z sali sądowej w Katowicach.
Dnia 16. 11. b. r, toczyła sie rozprawa 

sądowa w  Sądzie Okręgowym w  Katowi
cach, gdzie jako oskarżeni przez Prokura
turę występowali p. Machulec, syn radne
go Machulca, Oczko Ignacy, Gnatzy Jan, 
Debernitz i Jankowski oberżysta o ciężki 
wybryk albowiem w  tydzień po wybo
rach komunalnych w  Mikołowie roku ze
szłego w  restauracji Jankowskiego w y
śmiewali się z polaków świadka Siwego 
i Sikorę zachowując się antypaństwo- 
wo. Wobec też czego dnia 16. 11. b. r. 
Sąd Okręgowy w Katowicach zatwierdził 
wyrok I. instancji.

Nauczka bardzo pożądana i ostrzegaw
cza dla innych tego rodzaju „bohaterów".

Ewis.

Programy radiowe.
Niedziela 27. XI.

Warszawa. Fala 1111 m. Moc 10 kw. —
12.00 Sygnał czasu i komunikaty, 12.10
— Koncert symfoniczny, 14.00— 15.10 - 
Odczyty, 15.10 —  Koncert symfoniczny, 
17.40 —  Audycja literacka, 18.45—20.00
— Odczyty, 20.30 —  Koncert wieczorny,
22.00 —  Sygnał, 22.30 —  Muzyka ta
neczna.

Kraków. Fala 422 m. Moc 1,5 kw. 12.00 — 
Koncert, 14.00—14.50 —  Odczyty, 15.15
— Koncert, 17.40—20.00 —  Odczyty,
20.30 — Koncert, 22.30 —  Muzyka sa
lonowa.

Poznań. Fala 344,8 m. Moc 1,5 kw. 12.00—
12.50 Odczyty, 12.50 —  Poranek kon
cert, 15.10 —  Koncert, 18.30 — Audycja 
dla dzieci, 19.10 —  Akademia ku czci 
Wyspiańskiego, 22.30 —  Muzyka ta
neczna.

Lipsk 4 kw 365,8 m. — 20.15 — „Fatma", 
opera kom. Flotowa.

Langenberg 25 kw. 468,8 m. —  20.10 — 
„Hrabia Luksemburg" operetka Lehara. 

flilyersum 3 kw. 1050 m. — 19.50 —  „Ri- 
goletto" opera Verdiego.

Poniedziałek 28. XI.
Warszawa. 16.40— 17.45 —  Odczyty, 17.45

— Program dla młodzieży, 18.15 —  Mu
zyka taneczna, 20.30 — Koncert kame
ralny.

Kraków. 17.20 - Odczyt, 17.45 —  Pro
gram dla dzieci, 19.35 — Odczyt, 20.30
—  Koncert.

Poznań. 17.20 —  Odczyt, 17.45 —  Koncert,
20.30 —  Wieczór muzyki skandynaw
skiej, 22.30 — Muzyka taneczna.

Wrocław 4 kw. 322,6 m. — 19.00 — „Dok
tór Faust" opera Busoniego.

Królewiec 4 kw. 329,7 m. —  20.15 —  „El
iasz" oratorium Mendelssohna.

Brno 3 kw. 441,2 m. _  20.00 —  „Mamselle 
Nitouche" — operetka Herve‘go.

Wtorek 29. XI.
Warszawa. —  16.00— 17.45 — 'Odczyty,

17.45 —  Koncert, 20.30 —  „Noc Listopa
dowa" Wyspiańskiego, 22.30 — Muzyka 
taneczna.

Kraków. 17.20 —  Odczyt, 17.45 —  Koncert,
19.35 —  Odczyt, 20.30 — Transmisja z 
Warszawy, 22.30 —  Muzyka salonowa. 

Poznań. 12.45 —  Koncert, 17.45 —  Koncert,
19.30 — Odczyt, 20.30 _  Transmija z 
Warszawy.

Barcelona 1,5 kw. 344,8 m. —  „Noce majo
w e" opera Rimskiego - Korsakuwa.
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a mającym około 250 metrów kwadrat, 
powierzchni Aparatura stacji została do
starczona przez Tow. Standard ElektrL 
Co. w Londynie. Studjo oraz biura znaj
dują się przy ulicy Mielęckiego gmachu 
Banku Związku Spółek Zarobkowych. 
Stacja nadawać będzie audycje swoje na 
fali 422 metry. Siła stacji wynosi 10— 12 
kilowatów w  antenie. Nad programem 
stacji czuwa Kuratorjum, złożone z 3 
przedstawicieli Województwa Śląskiego, 
a mianowicie PP. naczelnika Wydziału 
Skarbowego dr. Bielaka, naczelnika W y 
działu Oświecenia Publicznego dr. Ręgo- 
rowicza, Konserwatora Woj. Sl. dr. Do
browolskiego oraz 2 przedstawicieli Pol
skiego Radia, naczelnego dyrektora p. 
Chamca i miejscowego dyrektora progra
mów prof. Tymienieckiego.

Próbne audycje katowickiej radjostacji 
rozpoczęły się już z dniem 16. b. m. od 
niedzieli 27. XI. do 3. XII. odbywać się 
będą stałe próbne audycje. Uioczyste roz
poczęcie stałego funkcjonowania radjo
stacji katowickiej rozpocznie się w  nie
dzielę 4. grudnia.

Nakładem i drukiem K . Miarki, Sp. W yd. 
z ogr. por. w  Mikołowie. —  Redaktor odpow.

Mieczysław Łączkowski w  Katowicach.

Ogłoszenia Magistratu 
miasta Mikołowa.

N a  zasadzie § 3 ustawy z dnia 4. 8. 1914 
t (Dz. U . Rz str. 339) w  brzmieniu rozpo
rządzenia z dnia 29. 10. 1914 r. (Dz. U . Rz. 
str. 458) łącznie z rozporządzeniem wyko- 
nawczem z dnia 4. 8. 1914 r. i zarządzeniem 
Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego z dnia 6. 
maja 1925 r. (L . P H . 5/44) ustala się na 
obwód miasta Mikołowa następujące ceny 
maksymalne aż do odwołania:

34 kg wołowiny T. gat. 1,60 zł w składzie, 
"1,50 zł na targu; 34 kg wołowiny II. gat. 1,30 
zł w  składzie, 1,20 zł na targu; 34 kg w ie
przowiny I. gat. 1,60 zł w składzie, 1,50 zł 
na targu; % kg wieprzowiny IT. gat. 1,40 >\ 
w  składzie, 1,30 zł na targu; 34 kg cielęciny 
I. gat. 1,70 zł w  składzie, 1,60 zł na targu; 
34 kg cielęciny II . gat. 1,30 zł w  składzie,
1.20 zł na targu; >4 kg słoniny surowej I. gat. 
ponad 4 cm grubości 2,10 zł w  składzie, 2,10 
zł na targu; 34 kg słoniny surowej I I .  gat. 
do 4 cm grubości 2,00 zl w  składzie, 2,00 zł 
na targu; 34 kg kiełbasy krakowskiej gotow.
2.20 zł w składzie, 2,00 zł na targu; 34 kg  
wątrobianki I. gat. 2,20 zł w składzie, 2,00 zł 
na targu; 34 kg wątrobianki II . gat. i,óo zł 
w  składzie, i.,So :ł na targu; 34 kg salcesonu 
I. gat. 1,90 zł w  składzie, 1,80 zł na targu; 
34 kg salcesonu I I .  gat. 1,50 zł w  składzie,
1,40 zł na targu; 34 kg kiełbasy z czosnkiem
1,80 zł w  składzie, 1,70 zł na targu; 34 kg 
kiełbasy polskiej 1,60 zł w  składiie, 1,50 zł

Powyższe ceny obowiązują od dnia 23. 
listopada T927 r. i są maksymalne, których 
absolutnie nie wolno przekraczać.

Ceny z dnia 26. października i 9. listo
pada rb. Znosi się.

Przekroczenie powyższych cen maksymal
nych będzie na podstawie § 9 ustawy z dnia 
8. maja i q t 8  r. (D z. U . Rz.'Tstr. 3951 karane 
aresztem i grzywną pieniężną.. Oprócz tego 
bedzie w myśl ustawy z dnia 23. IX .  1015 r. 
(D z . (J. Rz. str. 603) oraz w  myśl ustawy z

dnia 27. X I. 1919 r. (D z. U . Rz. str. 1909) 
odebrane uprawnienie do wykonania handlu.

M ikołów , dnia .23. listopada 1927 r.

Magistrat 
(— ) K  o j, burmistrz.

N a  zasadzie § 3 ust. z dnia 4. 8. 1914 r. 
(D z . U . Rz. str. 339) w bizmieniu rozp. z 
dnia 29. t o . 1914 r. (D z. U . Rz. str. 458) 
łącznie z rozporządzeniem wykonawczem z 
dnia 4. 8. 1914 r. i zarządzeniem Śląskiego 
Urzędu W ojewódzkiego z dnia 6. maja 1925 
r. (L . P H . 5/44) ustala się na obwód mia
sta M ikołowa następujące ceny maksymalne 
aż do odwołania:

T ow ary spużyw cze: mąka pszenna grysi
kowa o,S3 zb mąka pszenna wyborowa gład
ka 0,57 zł, mąka pszenna 60% 0,46 zł, mąka 
żytnia 70%, 0,34 zł, cukier faryna 0,74 zb 
34 kg chleba razowego 0,26 zł, 34 kg chlebą 
z 70% mąki żytniej 0,31 z ł,;'34 kg chleba z 
65% mąki żytniej 0,33 zl, 1 bulka 40 gram. 
0,05 zł, wypiek chleba za kg 0,04 zł.

Ceny targowe, sklepowe z wyłączeniem  
sklepózo delikatesozoych, specjalnych i  dla 
straganów ulicznych:

Ziemniaki za 0,06 zł, ziemniaki za
50 kg (centnar) 5,00 zł, cebula 0,25 zł, mar
chew* wiązka 0,10 zł.

M leko , masło, ja ja , ser: mlekowi litr 0,50 
zł, masło deserowe na targu 4,00 zł, masło 
wiejskie na targu 3,30 zl, masło do gotowania 
na targu 2,80 zł, smalec amerykański 1,80 zl, 
ja ja  średnie sztuka 0,21 zj, ja ja  wyborowe 
duże na targu 0,25 zł, ser krowi zw*vczajny 
0,70 zł, słoma wiązka 20 funtowa 0,70 zł, s ia 
no wiązka 10 funtowa 0,60 zł, koniczyna 
wiązka 10 funtowa 0,80 zł, regras wiązka 
0,70 zł, sieczka 50 kg 5,00 zł.

Powyższe ceny obowiązują od dnia 23. 
listopada 1927 r. 1 są maksymalne, których 
absolutnie nie wolno przekraczać.

Ceny z dnia 9. listopada rb. znosi się.
Przekroczenie powyższych cen maksymal

nych będzie na podstawie § 9 ustawy z dnia 
8, maja 1918 r. (D z. U. Rz. str. 395) karane 
aresztem i grzywną pieniężną Oprócz tego 
będzie w  myśl ustawy z dnia 23. IX . 1915 r. 
(D z. U . Rz. str. 603) oraz w  myśl ustawy z 
dnia 27. X I .  1919 r. (D z. U . Rz. str. 1909) 
odebrane uprawnienie do wykonania handlu.

M ikołów , dnia 23. listopada 1927 r.

Magistrat 
(— ) K  o j, burmistrz.

Urząd Skarbowy w  IPszczynie.
L. dz. 8751/III.
Pszczyna, dnia 6. listopada 1927.
O B W I E S Z C Z E N I E  

w przedmiocie nabywania świadectw 
przemysłowych na rok 1928.

Dnia 1. listopada rozpoczął się termin 
nabywania świadectw przemysłowych i 
kart rejestracyjnych na rok 1928, wobec 
czego podaję do wiadomości publicznej, 
co następuje:

Świadectwa przemysłowe będą wyda
wane tylko samym przedsiębiorcom wzgl. 
upoważnionym zastępcom, którzy winni 
się wykazać w rzędzie skarbowym odpo
wiednią koncesją wzgl. zezwoleniem na 
prowadzenie danego przedsiębiorstwa — 
o ile chodzi o przedsiębiorstwa koncesjo
nowane, względnie zgłoszeniem w  gminie 
lub świadectwem przemysłowym 71 roku 
ubiegłego — o ile chodzi o przedsiębior
stwa niekoncesjnnowane, n. p. wł. w y 

szynku trunków winien się wykazać kon
cesją lub zezwoleniem Wydziału Skarbo
wego Woj. Śl., wł. rzeźnictwa wzgl. han
dlu mięsem — dyplomem mistrzowskim 
lub zezwoleniem Związku Cechów Rzeź- 
nicKich, wł. handlu trunków w but. zam
kniętych —  zezwoleniem Wyaziału Skar
bowego Woj. Św., wł. handlu obnośnego 
lub rozwoźnego - patentem domokrąż
nym itd.

Świadectwa przemysłowe niższej ka
tegorii niż przewiduje to dla danego przed
siębiorstwa ustawa o państwowym po
datku przemysłowym z dnia 15. VII. 1925 
(Dz. U. Rz. P. nr. 79 poz. 550) wydaje się 
tylko na podstawie deklaracji opatrzonej 
na odwrotnej1 stronie klauzulą, że płatnik 
wykupuje świadectwołprzemystowe niż
szej kategorii na własne żądanie i własną 
odpowiedzialność.

Na grzywny-nakładane za wykupienie 
świadectwa przemysłowego niższej kate
gorii nie narażą się tylko Ci płatnicy, któ
rzy uzyskają obniżenie kategorii świadec
twa na zasadzie art. 94 zacytowanej usta
w y; ostrzegam przytem zainteresowa
nych, że tylko taKie należycie ocistemplo- 
wane prośby brane będa pod uwagę, któ
re będą wniesione przed 31. grudnia 1927, 
wzgl. przed oowstaniem obowiązku po
datkowego.

Naczelnik Urzędu Skarbowego. 
(— ) S z y m e c z e k .
 o---------

Powyższe obwieszczenie Urzędu Skar
bowego w  Pszczynie z .^nia 6. listopada 
1927 r. 1. dz. 8751/III podaje się niniejszem 
do ogólnej wiadomości.

Mikołów, dnia 19. listopada 1927 r.
' Magistrat

(—) Ko i .  burmistrz.

O b w i e s z c z e n i e !
Miejscowy Urząd Policyjny podaje się 

do publicznej wiadomości, że wnioski o 
udzielenie patentu przemysłowego na han
del domokrążny na rok 1928 będą przyj
mowane w  biurze policji miejskiej na Ma
gistracie — pokój nr. 12 w godzinach urzę
dowych t. j. od godz. 8̂ rano do godziny 
12 w  południe.

Interesenci ubiegający się o patent do
mokrążny winni przy zgłaszaniu się przed
łożyć jedną fotografię i złożyć opłatę 
stemplową (3 zł za wniosek oraz po 50 gr. 
za każdy załącznik).

Wnioski przyjmowane będą najpóźniej 
do 15. grudnia rb. %

Mikołów, dnia 21. listopada 1927 r.
Zarząd Policji Miejskiej.

(— ) Ko j ,  burmistrz.

Wydział Skarbowy Wojew. Sl.
L. II. 17689/HI/27.

O b w i e s z c z e n i e !
Wykupno świadectw przemysłowych
i kart rejestracyjnych na rok 1928.
Na zasadzie art.: 1, 10, 22« 29, 30. 34, 

98 i 112 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym z dnia 15. lipca 1925 r. (Dz. 
U. R. P. ni. 79 poz. 550) wzywa się wła
ścicieli przedsiębiorstw handlowych, prze
mysłowych i innych przedsiębiorstw na 
zysk obliczonych, oraz osoby wykonywu- 
jace zajęcia przemysłowe, wymienione w 
taryfie załączonej do art. 25 cvt. ustawy, 
aby wykupiły na rok podatkowy 1928
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świadectwa przemysłowe, tudzież kaity 
lejestracyjne na oddzielne składy.

Świadectwa p-zemysłowe i karty re
jestracyjne wydaje codziennie, począwszy 
od dnia i. listopada 1927 r. miejscowa Ka
sa Skaroowa z wyjątkiem niedziel i świąt 
na podstawie należycie przez płatników 
wypełnionych deklaracyj.

Blankiety deklaracyj wydawać Dęda 
bezpłatnie właściwe Kasy Skarbowe. W  
razie wątpliwości co do kategorji świa
dectwa przemysłowego, odpowiedniej dla 
dąnego przedsiębiorstwa, lub co do^obo- 
wiazku nabycia ka rt ' rejestracyjnych, 
udzielać będzie wyjaśnień i wskazówek 
tylko właściwy Urząd Skarbowy.

Świadectwa przemysłowe i karty reje
stracyjne wykupione być m ają'najpóźniej 
do dnia 31. grudnia 1927 roku. Płatnicy 
ponoszą pełną odpowiedzialność za wyku
pienie właściwego świadectwa przemy
słowego zgodnie z obowiązującemi prze
pisami.

Celem uniknięcia natłoku w Kasach 
Skarbowych, wzywa Wydział Skarbowy 
Województwa Śląskiego zainteresowa
nych do bezzwłocznego wykupywania 
świadectw przemysłowych i kart rejestra
cyjnych, a nie odkładania wy kupna na dni 
ostatnie, gdyż przedłużenie powyższego 
terminu w  żadnym razie nie będzie miało 
miejsca.

Ceny świadectw przemysłowych na 
rok 1928 należy uiścić wedle taryfy po
danej niżej.

Przy nabywaniu świadectw przemy
słowych na rok 1928 przez płatników 
miast: Lublińca 1 Rybnika, pobierane beda 
ceny za świadectwa przemysłowe według 
III. klasy miejscowości, a to w myśl roz
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 29. 
października 1927 r. L. Dz. V. 11328/4/27.

A. Ela przedsiębiorstw handlowych:
Kat. I. Dla zakładów handl. we wszyst

kich miejscow. 2000 zł., kat. II. dla zakł. 
handi. w  miejsc, klasy I. 330 zł., w II. 270 
zł., w  III. 200 zł., w IV. 130 zł., kat. III. 
dla zakł. handl. w miejsc, kl. I. 65 żh, w
II. 50 zł., w  III. 40 zł., w  IV. 25 zł., kat. IV. 
dia zakł. handl. w  miejsc, kl. I. 25 zł., w II. 
20 zł., w III. 15 zł., w  IV. 10 zł., kat. V a. 
dla handlu rozwoźnego we wszystkich 
miejscowościach 50 zł., kat. Vb . dla han
dlu ubnośnego we wszystkich miejscowo
ściach 15 zł.

B. Dia przedsiębiorstw przemysłowych:
Kat. I. dla przedsiębiorstw przemysło

wych we wszystkich miejscowościach 
6000 zł., kat. II. dla przedsiębiorstw przem. 
we wszystkich miejsc. 4000 zł., kat. III. dla 
przedsiębiorstw przem. we wszystkich 
miejsc. 2000 zł., kat. IV. dla przedsięb. 
przem. we wszystkich miejsc. 600 zł., kat.
V. dla przedsięb. przem. we wszystkich 
miejsc. 200 zł., kat. VI. dla przedsiębiorstw 
przem. w  miejsc, klasy I. 100 zł., w II. 80 
zb, w III. 60 zł., w  IV. 40 zł., kat, VII. dla 
przedsięb. przem. w miejsc, kl. I. 50 zł., w 
FI 40 zł., w  III. 30 zł., w  IV. 20 zł., kat. VIII. 
dla przedsięb. przem. w miejsc, kl. I. 12 zł., 
w  II. 10 zł., w  III. 6 zł., w  IV. 4 zł.

C. Dla handlu jarmarcznego:
Na jarmarkach trwających ponad 21 

dni dla handlu hurtowego 250 zł., dla han
dlu detalicznego 70 zł., na jarm. trwaj, po
nad 7 do 21 dni dla handlu hurtów. 125 zł., 
•dla handlu detal 35 zł., na jarm trwaj, po

nad 3 do 7 dni dla handlu hurtów. 100 zł., 
dla handlu detal. 25 zł.

D. Dla zajęć przemysłowych:
Kat. I. Ekspedytorzy nie utrzymujący 

oddzielnych biur i pomocników handlo
wych lecz trudniący się osobiście z pole
cenia osob trzecich cleniem w  urzędach 
celnych towarów, wysyłanych zagranicę 
lub otrzymywanych z zagranicy. 1. Przy 
urzęd. celnych znajdujących się przy głó
wnych liniach kolei żelaznej 400 zł. 2. Przy 
urzęd. celn. znajdując, się prz? bocznych 
linjach kolei żeiazn 300 zł. 3. P rzy  urzęd. 
celn. nie położonych przy linjach kolejow. 
250 zł. Kat. II. a) Pośrednicy giełdowi 
(maklerzy): i. Na giełdzie warszawskiej 
400 zł., 2. Na innych giełdach 250 zł. b) 
Wszelkiego rodzaju inni pośrednicy han
dlowi: 1. W  Warszawie i miejscowościach
I. klasy 150 zł., 2. W  miejsc. II. klasy 100 
zł., 3. W  miejsc. 111. i IV. klasy 30 zł. Kat.
III. Inspektorzy i ajenci przedsiębiorstw 
ubezpieczeniowych, komunikacyjnych, oraz 
instytucji kredytowych, o ile prówadzą 
operacje bez utrzymywania biur: 1. W  
Warszawie i w miejsc. I. klasy 50 zł., 2. 
W  miejsc. II. klasy 40 zł., 3. W  miejsc. III. 
i IV. klasy 20 zł. Kat. IV. Ajenci podró
żujący (komiwojażerowie) 100 zł.

Dla karty rejestracyjnej 10 zł.
Tytułem dodatków na rzecz gmin t na 

rzecz Izb handlowych i przemysłowych 
oraz szkół zawodowych, pobiera się do
datki do ceny świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych a to dia: 1. Izby han
dlowej i przemysłowej 15%,o2. Szkói za
wodowych 25%, 3. Związków komunal
nych 30%. ” ' " - -

Równocześnie p.zy nabywaniu świa
dectw przemysłowych pobierany będzie 
nadzwyczajny 10% dodatek państwowy 
obliczony od zasadniczych stawek wymie
nionych w powyższych tabelkach.

Świadectwa przemysłowe i karty reje
stracyjne wydawane będą bądź bezpośre
dnio płatnikom, bądź osobom, które się 
wykażą ogólnem lub szczególnem pełno
mocnictwem płatnika. Pełnomocnictwo 
umieszczone przez płatnika na deklaracji 
jest wystarczające.

Przeciw winnym niewykupienia w po
wyższym terminie świadectw, względnie 
kart rejestracyjnych, lub wykupienia świa
dectw kategorji niższej od ustawy prze
widzianej, wdrożą Władze podatkowe na
tychmiast po 31. grudnia 1927 r. kroki eg
zekucyjne w trybie przeoisanym dla ścią
gania podatków bezpośrednich, z zastoso
waniem obowiązujących przepisów o ko
sztach egzekucyjnych i karach za zwłokę, 
a ponadto postępowanie karne z myśl art. 
98 cyt. ustawy.

Art. 98 brzmi:
„Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub 

wykonywa zajęcie, nie nabywszy świa
dectwa przemysłowego, ulegnie karze pie
niężnej od 3—20 krotnej kwoty nie uisz
czonej, za świadectwo.

Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub w y
konywa zajęcie, nie nabywszy należytego 
świadectwa przemysłowego, względnie 
utramiuie skład bez karty rejestracyjnej, 
ulegnie karze pieniężnej do wysokości 3- 
krotnej kwoty, stanowiącej różnicę mię- 
d;zy  ceną właściwego a posiadanego świa
dectwa przemysłowego, względnie stano
wiącej należną opłatę za kartę rejestra
cyjną.

Kara nie zwalnia od obowiązku naby
cia właściwego świadectwa przemysło
wego, względnie karty rejestracyjnej".

Niezależnie od wymienionych skutków 
niedopełnienia w  terminie powyższych 
obowiązków, przewiduje art. 112 cytowa
nej ustawy zamknięcie zakładu handlowe
go względnie przemysłowego, prowadzo
nego bez świadectwa,, o ile w  ciągu dni 14 
po urzędowem stwierdzeniu tego faktu, 
świadectwo nie zostanie nabyte. Z prze
pisu tego będą władze skarbowe korzy
stały w  cdfej rozciągłości.

Od wykupiia świadectw przemysło
wych woine są:

Samodzielne wolne zajęcia zawodowe' 
(lekarze —  dentyści, weterynarze, felcze
rzy, adwokaci, notariusze, obrońcy sądo
wi, architekci, inżynierowie i inni techni
cy), przemysł ludowy i rzemiosła/wyko
nywane ubocznie przez drobnych gospo
darzy rolnych lub bezrolnych bez obcych 
sił pomocniczych, wykonywanie przez 
przedsiębiorców robót i dostaw, jeżeli' 
ogólny obrót roczny nie przekracza dwóch 
tysięcy złotych, utrzymywanie pokofow 
umeblowanych i stołowni, lecz bez si^rze- 
daży napojów wyskokowych, jeżeli ilość 
odnajmowanych pokojów nie przekracza 
czterech, a ilość stołowników dziesięciu, 
wreszcie operacje kredytu długotermino
wego. — Zwraca się w  końcu uwagę, że 
doroczna lustracja wszystkich przedsię
biorstw odbędzie się w  czasie od 2. stycz
nia do 10. lutego 192S r.

Katowice, w listopadzie 1927.
Naczelnik Wydziału Skarbowego: 

Dr. Bielak w. r.

Powyższe obwieszczenie Wydziału 
Skarbowego Województwa Śląskiego w 
Katowicach I. dz. 17689/111/27 podaje się 
niniejszem do ogólnej wiadtmości.

Mikołów, dnia !9. listopada 1927 r.
Magistrat 

(— ) Ko j ,  burmistrz.

W e z w a n i e .
Urząd Skarbowy Podatków i Opłat 

Skarbowych przypomina, że termin płat-
■ • i ii dochodowego , ’ _nosci podatku ----— ------------ za rok 1927

majątkowego
t . i ■ L listopadaupłynął w  dniu r=~r.-------y— 1927 r

la. 'stopada
Na zasadzie przepisu § 17 instrukcji o 

rrzymusowem ściąganiu państwowych po
datków1 i opłat tudzież innych należności 
skarbowych z dnia 17. maja 1926 r. (Dz. 
Urz. Min. Sk. nr. 15 poz. 168) wzywa się 
płatników do uiszczenia wymienionego 
wyżej podatku najpóźniej w  ciągu dni 14 
od daty niniejszego wezwania, a to pod 
rygorem przymusowego ściągnięcia wraz 
z kosztami egzekucyjnemi i karami za 
zwłokę.

Urząd Skarbowy Podatków
i Opłat Skarbowych.

(— ) Szymeczek.
Pszczyna, dnia 21. listopada 1927 r. 

 o-----
Powyższe wezwanie Urzędu Skarbo

wego w Pszczynie z dnia 21. listopada 
1927 r. poda:e się niniejszem do publicz
nej wiadomości.

Mikołów, dnia 23. listopada 1927 r.
Magistrat 

(—) Ko j .  burmistrz.


